
Býkov-Láryšov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.052349N, 17.687386E

Nadmořská výška: 415 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 908 ha

Počet obyvatel: 166 PSČ: 794 01

Adresa URL: www.bykov-larysov.cz

Historie obce Býkov-Láryšov
Podle zakládací listiny dal v roce 1238 Jindřich z Meranu, pán na Cvilíně, svému věrnému služebníkovi
Čížečkovi les k založení vsi Býkova v níž se stal fojtem. Menší část obce Láryšov pak byla založena
až v roce 1793 na místě dřívějšího rybníku. Býkov za své jméno vděčí chovu býků, který byl v
době jeho založení hlavním zdrojem obživy osadníků.
Obec ve 13. století přešla do rukou Benešoviců. Při dělení země opavské připadla k novému
knížectví krnovskému. Při něm zůstala až do roku 1742. Ale její majitelé se střídali. V roce 1560
připadl Býkov jako samostatný stateček Václavovi komorníkovi knížectví krnovského, který na Býkově
choval dočasně zemské desky. Postupně místo drobné české šlechty získávali zásadní vliv Němci.
A tak v roce 1691 byl Býkov již zcela německý. V roce 1836 postihla ves cholera a o dva roky později rozsáhlý
požár, který zlikvidoval sedm usedlostí.
První škola zde byla založena v letech 1780 až 1790. V roce 1867 postavili zdejší obyvatelé novou budovu
školy, která v současné době slouží pro potřeby obecního úřadu.
Po skončení II. světové války přicházeli do vesnice noví čeští a slovenští osídlenci. Lidé se
zabývali především zemědělstvím. Velmi oblíbené tu bylo včelařství. V roce 1974 byl Býkov
přidělen ke Krnovu. Samostatným se opět stal v roce 1992
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4017/bykov-larysov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:48:25


